
予防接種料金改定のお知らせ（2026 年 4 月より） 

   

平素より当院の診療にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

物価高騰に伴い 2026 年 4 月より一部の予防接種料金を以下の通り改定させていただ

きます。 

患者さまに安心して接種していただけるよう、引き続き品質の維持と安全な接種体制

の確保に努めてまいります。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

〈改定内容〉 

•プレベナー（肺炎球菌ワクチン） 旧：10,000 円 → 新：11,000 円 

•シングリックス（帯状疱疹ワクチン） 旧：22,000 円 → 新：23,000 円（助成適用

時：13,000 円） 

•帯状疱疹生ワクチン 旧：8,500 円 → 新：10,000 円（助成適用時：6,000 円） 


